
Riksdagens skrivelse nr 159. 11

Nr 159.

Godkänd av första kammaren den 14 april 11*43. 
Godkänd av andra kammaren den 14 april 1943.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående befrielse för K. 0. T. Johansson m. fl. 
från ersättningsskyldighet.

(Statsutskottets utlåtande nr 76.)

Till Konungen.

I propositionen nr 114 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 5 mars 1943, under punk
terna 1—4 föreslagit riksdagen medgiva i nämnda statsrådsprotokoll angivna 
personer befrielse, i vissa fall helt och i andra fall delvis, från dem åliggande 
ersättningsskyldighet till kronan.

Under erinran att riksdagen i tidigare liknande fall medgivit befrielse helt 
eller delvis från ersättningsskyldighet till kronan enligt i huvudsak samma 
grunder som de av departementschefen nu förordade, har riksdagen bifallit 
Kungl. Maj :ts i förevarande proposition under punkterna 1—4 framlagda för
slag.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen medgivit,
dels att envar av Karl Gustav Tore Johansson och Ejnar Tryggve Hallgren 

må, därest lian inom tid, som av Kungl. Maj :t bestämmes, till arméförvaltnin
gen inbetalar ett belopp av 50 kronor, befrias från återstående honom åliggan
de skadeståndsskyldighet till kronan enligt krigsrättens vid Gotlands artillerikår 
utslag den 13 juni 1941;

dels att Sven Paul Valdemar Pettersson må, därest han inom tid, som av 
Kungl. Majit bestämmes, till arméförvaltningen inbetalar ett belopp av 150 
kronor, befrias från återstående skadeståndsskyldighet till kronan jämlikt 
Skövde tingslags häradsrätts utslag den 1 juni 1942;

dels att K. E. R. Mattsson befrias från honom jämlikt krigsrättens vid Liv- 
grenadjärregementet utslag den 17 november 1942 åliggande skyldighet att lill 
kronan utgiva skadestånd med 57 kronor 50 öre;

dels och att dödsboet efter fanjunkaren Henrik Emanuel Löfgren befrias 
från boet åvilande ersättningsskyldighet till kronan med 133 kronor 40 öre jäm
likt fältkrigsrättens vid Dalregementet utslag den 15 oktober 1940.

Stockholm den 14 april 1943.

Med undersåtlig vördnad.


